

Szanowni Państwo,

Publikacja raportu rocznego jest dobrą okazją do rozliczenia się Zarządu z realizacji planów i zapowiedzi poczynionych kilkanaście miesięcy wcześniej. Nie inaczej będzie i tym razem, a czynię to z satysfakcją tym większą, że obraz Grupy wyłaniający się z niniejszego sprawozdania jest o wiele lepszy niż przed rokiem.

Pisząc poprzedni list do Akcjonariuszy miałem świadomość, że pewnym problemem w postrzeganiu Boryszewa może być relatywnie wysokie zadłużenie odsetkowe. Szeroko stosowany wskaźnik Dług/EBITDA wynosił naonczas 4,1 i był to poziom, który domagał się redukcji. Racjonalizacja wielkości zadłużenia stała się celem numer jeden w działalności kierownictwa Grupy. Na koniec roku 2014, mimo szerokiego programu rozwojowego, i mimo dużych inwestycji w aktywa obrotowe (nieodzwonne przy zwiększaniu skali działalności), udało się ów wskaźnik obniżyć do poziomu 2,7.

Dzięki realizowanym inwestycjom oraz dzięki konsekwentnej optymalizacji procesów wytwórczych istotnie podnieśliśmy rentowność prowadzonej działalności. Zysk operacyjny przekroczył 200 mln zł, a szczególnie ważny dla Akcjonariuszy parametr czyli zysk netto na jedną akcję wzrósł z 5 groszy w 2013 do ponad 50 groszy w 2014 roku.

Ważnym elementem procesu rozwoju Grupy było nawiązanie współpracy z japońskimi właścicielami nabytego w połowie 2014 roku zakładu Tensho. Przejęcie nowoczesnej fabryki pozwoliło nam na rozpoczęcie przygotowań do produkcji w ramach nowych kontraktów zawartych z grupą VW. Kooperacja z naszymi japońskimi partnerami ma jednak o wiele głębszy wymiar: otwiera możliwości nawiązania relacji biznesowych z nowymi klientami – japońskimi koncernami motoryzacyjnymi oraz stwarza perspektywy zdynamizowania działań w zakresie R&D i wdrażania nowoczesnych technologii. O całościowej skali przemian, jakie w ostatnim czasie zaszły w motoryzacyjnej części Boryszewa, najdobitniej świadczy otrzymana od Grupy Volkswagen nagroda: Global Champion.

Rok 2014 w Grupie Boryszew to nie tylko kwestie stricte biznesowe. To także szereg inicjatyw o dużym znaczeniu lokalnym i ekologicznym. Do najważniejszych zdecydowanie należy utylizacja szlamów cynkowych w Katowicach. Intensywne prace prowadzone były od początku roku i dzisiaj możemy śmiało powiedzieć, że bomba ekologiczna na Śląsku została pozbawiona zapalnika, a w 2015 roku dokończymy jej całkowitego rozbrowienia.

Przekazując niniejszy raport, pragnę podziękować Akcjonariuszom za zaufanie, jakim nas obdarzyli w minionym roku. Zaufanie wyrażone niemal 15 proc. wzrostem kursu akcji. Dziękuję kontrahentom i partnerom biznesowym, licząc na dalszy rozwój współpracy. Szczególne słowa podziękowań należą się wszystkim pracownikom za profesjonalizm, wytężoną pracę, a w rezultacie sukcesy, jakie odnosi w ostatnich latach Boryszew S.A.



Piotr Szelię, Prezes Zarządu